Emptio, & Venditio, de quibus rebus fieri nequeat, *ibid. num. 42. & 43.*

Homo liber quo casu, & conditione vendi possit, aut emi, *ibid. num. 44. & 45.*

Nequit a Domino vendi servus, ut cum bestiis pugnet, *ibid. num. 46.*

Assignantur res, quæ hostibus Ecclesiæ vendi prohibentur, *ibid. num. 47.*

Ordinarie loquendo nemo invitus cogi potest ad vendendam rem propriam, vel emendam alienam, *ibid. num. 48.*

In casu tamen publicæ necessitatis, & in aliis casibus; qui assignantur, an cogi possint subditi, quamvis Clerici; ad vendendum, vel emendum, & ob quas causas, *ibidem num. 49. ad 54. Multa ad rem; Vide add. nov. ibid. num. 1. & seqq.*

## EMPTIO quoad ea, quæ concernunt Emptorem.

Emens bona fide rem furtivam ad quid teneatur? & quid si eam vendidit, consumpsit, vel donavit? & an possit eam reddere furi, Vide verb. *Emptio, & Venditio art. 2. num. 1. ad 7.*

Emens rem pecunia furtiva an rei dominium, & venditor an pecuniæ dominium acquirant; Et ad quid ambo teneantur, *ibid. num. 8. & 9.*

Corrigitur Auct. num. 9. *ibid. in nov. addit. sub lit. A.*

Emens rem alienam, seu furtivam modico pretio, ut eam restituat proprio Domino, quid possit repetere a Domino rei, & ad quid ipse teneatur, *ibid. num. 10.*

Emens communi pretio agrum, in quo scit esse thesaurum, vel similia alia pretiosa licite emit, & nihil tenetur restituere Venditori ignoranti. Quod pariter est dicendum de illo, qui emit rem mobilem, in qua reperitur aurum, *ibid. num. 11. & 12.*

Emens rem suam, & communi æstimatione vilem, si post Emptionem cognoscat esse pretiosam, an teneatur aliquid restituere venditori, *ibid. num. 13. ad 15.*

Qui scientia privata scit brevi pretium augendum, vel monetæ valorem minuendum, an possit licite emere, vel vendere, aut monetæ expendere pretio currenti, *ibid. num. 16. ad 18.*

Chirographa, & aliena credita, an, a quibus & quo titulo possint licite minori pretio emi, vel non, *ibid. num. 19. ad 27.*

Non licet sine justo titulo ob solam anticipatam solutionem infra pretium infimum emere; secus si ad sit justus titulus, *ibid. num. 28. & 29.*

Assignantur variæ causæ, propter quas potest emi res mi-

no-

noripretio; quam valeat, *ibid. num. 30. ad 36.*

Sed Vid. *nov. add. sub num. 35. lit. A.*

Deputatus ad aliquam rem emendam certo, & determinato pretio, an, & quando possit sibi aliquid retinere, si minoris erant, *ibid. num. 37. ad 40.*

Sartor deputatus ad emendum pannum, serica &c. pro vestimentis conficiendis, potest sibi retinere id quo minus emit, si mercator, vel venditor in solam sui gratiam partem aliquam iusti pretii remisit, Dummodo tamen duo concurrant, quæ assignantur, *ibid. num. 41. & 42.*

Ementes frumentum tempore Messis, quo minus valet, animo illud vendendi tempore, quo plus valeat, an sint culpandi, & teneantur ad restitutionem; *ibid. num. 43. ad 45.*

Quinam emere vel non emere possint, *ibid. add. nov. n. 1. & seqq.*

**EMPTIO** quoad ea, quæ concernunt Venditorem.

Venditor ob solam dilatam solutionem an possit rem plus iusto pretio vendere, Vide verb. *Emptio, & Venditio art. 3. num. 1. & 2.*

Ut liceat Venditori supra summum pretium vendere plus ad Creditum ratione lucris cessantis, requiruntur variae conditiones, quæ enumerantur, *ibid. num. 3.*

Ratione periculi perdendi pretium, vel ex toto, vel ex parte, possint Venditores plures vendere ad creditum; Et etiam ratione difficultatum, molestiarum, & expensarum, quæ probabiliter timentur, *ibid. num. 4. & 5.*

Absque ullo titulo licitum est vendere plures ad creditum solum intra fines iusti pretii, *ibid. num. 6. & art. 1. num. 14.*

Supra summum iustum pretium potest res plures vendi generaliter loquendo ob varias causas, 1. ratione damni emergentis. 2. ratione lucris cessantis. 3. ratione pecuniæ, seu raritatis mercium. 4. ratione multitudinis Emptorum. 5. ratione specialis ad rem affectus venditoris causantis eisdem honestam obligationem. 6. ratione periculi faciendi expensas in exigendo postea pretio. 7. ratione periculi perdendi pretium, sive ex toto, sive ex parte, *ibid. num. 7. ad 13.*

Venditor an, & quomodo teneatur manifestare Emptori vitium rei, sive occultum, sive patens, *ibidem num. 14. ad 21.*

Confirmatur Sententia *Autor. sub num. 11. ibid. in nov. add. lit. A.*

Venditor, qui ad alluciosos frequentiores emptores vendit merces pretio infimo, sed occulte non tradit integrum pondus, & mensuram, partem sibi reservando ad compensationem iusti pretii, an peccet, & ad quid teneatur, & quo casu sit licitum, *ibid. num. 22. & 23.*

Merces extraordinariæ bonitatis, v. g. Vinum aut Triticum, quo casu, & qua cautela misceri possint cum aliis Mercibus inferioris pretii, *ibid. num. 24. ad 28.*

Venditor sciens scientia privata pretium mercis brevi minuendum esse, potest licite vendere pretio currenti. Vide *ibid. num. 29. & art. antecedenti a num. 16. ad 18.*

Deputatus ad aliquam rem vendendam certo, & determinato pretio, an, & quando possit licite sibi aliquid retinere de augmento pretii rei venditi; Et quid si talis Deputatus esset Famulus, *ibid. num. 30. ad 33. & art. 2. num. 39. ad 41.*

Venditor an possit plus iusto augere pretium mercis solum ex eo quod videat Emptorem valde indigere illa, *ibid. num. 34.*